АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.07.2024                   565-РА

Об утверждении Устава Муниципального казенного учреждения «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением  Асбестовской городской Думы от 23.11.2005 № 23/5

«Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации

муниципальных унитарных предприятий и учреждений», постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 20.10.2015 № 502-ПА

«Об утверждении Порядка утверждения уставов муниципальных учреждений, внесения

в них изменений, примерной формы устава муниципального учреждения»,

распоряжением администрации Асбестовского городского округа от 29.02.2024 № 156-

РА «О реорганизации Муниципального  казенного предприятия «Вторресурсы

Асбестовского городского округа путем преобразования в Муниципальное казенное

учреждение «Вторресурсы» Асабестовского городского округа, руководствуясь

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа:

1. Утвердить Устав Муниципального казенного учреждения «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа   (прилагается).

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа  И.Е. Камкиной:

2.1. Провести необходимые юридические действия по государственной

регистрации  Устава Муниципального казенного учреждения «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа  в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации.

2.2. Представить копию документа, подтверждающего осуществление

государственной регистрации Устава, в администрацию Асбестовского городского

округа в течение семи календарных дней с момента его получения.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить текст

настоящего распоряжения с приложением в сетевом издании в сети «Интернет» по

адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                                      Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=79596;fld=134;dst=101887
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/